Realizar estudos, projetos, construção e operação de usinas produtoras 

de energia elétrica, entre outros. 

Categoria de Registro:   Categoria B 

Publicações:   Diário Oficial do Estado de Santa Catarina e Jornal Diário Catarinense 

Data de Vencimento: 
03 de março de 2018 

Quantidade de Debêntures: 
15.000 (quinze mil) Debêntures 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil de reais) 

Forma: 
Nominativas e escriturais, sem a emissão de certificados 

Espécie:

[...]

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica a presente emissão 

Remuneração: 
Sobre o Valor Nominal Unitário das Debêntures ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitários das 
Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 125% (cento e vinte e 
cinco por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um 
dia, over extra grupo, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 
diariamente pela CETIP, no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI Over”) (“Juros Remuneratórios”). Os Juros Remuneratórios serão 

calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, com base em 
um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, desde a Data de Subscrição e Integralização ou a 
data de pagamento de remuneração imediatamente anterior, conforme o caso, até a data de seu efetivo 
pagamento. 

Pagamento da Remuneração: 
Serão pagos trimestralmente a contar da data de Emissão, sem carência, nos meses de junho, setembro,